

FONDEN STUDENTERSETTLEMENTS BOLDKLUBS (SSB) FORENINGS- OG AKTIVITETSCENTER - IDRÆTSFABRIKKEN

Valdemarsgade 12, 1665 København V
CVR-nr. 25 65 98 21

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 27. juni 2025

Peter Gorm Hansen

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 11

Balance 12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Fondsoplysninger

Fonden	FONDEN STUDENTERSETTLEMENTS BOLDKLUBS (SSB) FORENINGS- OG AKTIVITETSCENTER - IDRÆTSFABRIKKEN Valdemarsgade 12 1665 København V
	CVR-nr.: 25 65 98 21 Stiftet: 1. oktober 1999 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Gorm Hansen, formand Carsten Bruun Clausen Mikkel Bjerre Søren Skogstad Jesper Byrgiel Lange
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Idrætsfabrikken er en erhvervsdrivende fond, som har til formål at være aktivitetscenter og værested for lokalområdets mange små foreninger og enkeltpersoner, som ikke kan få tid i de etablerede anlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 460.685 kr. er efter ledelsens vurdering på et tilfredsstillende niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2025 et regnskab med et positivt driftsresultat.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Der er foretaget uddeling fra fonden i 2024 til SSB på kr. 200.000. Fonden foretager kun i begrænset omfang uddelinger. Der foretages kun uddelinger fra fonden med henblik på at fremme fondens formål jævnt og vedtægter.

Fonden følger som udgangspunkt anbefalinger til god fondsledning. I øvrigt henvises til Fondens hjemmeside.

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål. Idrætsfabrikken foretager kun uddelinger for at fremme fondens formål.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt og velgørende formål.

Idrætsfabrikken foretager kun interne uddelinger for at fremme fondens formål.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold		Ikke relevant
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.		Ikke relevant
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	X	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	x	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	x	
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 		Ikke relevant
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	X	
2.4 Uafhængighed		

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af;</p> <ul style="list-style-type: none"> • op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller • ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.;</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	X	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.		Ikke relevant
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Ikke relevant
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Ikke relevant
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Ikke relevant
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		Det er besluttet, at bestyrelsen ikke modtager vederlag for deres bestyrelsesarbejde.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.		Nogle af ledelsesmedlemmerne modtager et fast vederlag årligt for det daglige arbejde, som udføres i fonden. Vederlaget er ikke afhængigt af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget er ikke oplyst i noterne, da bestyrelsen ikke ønsker at oplyse vederlaget for øvrigt arbejde som udføres.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		3.962.543	3.266.057
Andre driftsindtægter		63.202	-38.667
Eksterne omkostninger		-2.041.295	-1.316.035
Bruttoresultat		1.984.450	1.911.355
Personaleomkostninger	1	-1.138.329	-1.233.886
Af- og nedskrivninger		-381.685	-381.686
Driftsresultat		464.436	295.783
Andre finansielle omkostninger	2	-3.751	-3.405
Resultat før skat		460.685	292.378
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		460.685	292.378
Forslag til resultatdisponering			
Regulering af uddelingsrammen		0	200.000
Overført resultat		460.685	92.378
I alt		460.685	292.378

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		16.553.292	16.906.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.461	56.921
Materielle anlægsaktiver		16.581.753	16.963.438
Anlægsaktiver		16.581.753	16.963.438
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.914	47.320
Andre tilgodehavender		144.054	63.344
Tilgodehavender		184.968	110.664
Likvide beholdninger		1.954.325	1.204.598
Omsætningsaktiver		2.139.293	1.315.262
<hr/>			
Aktiver		18.721.046	18.278.700

Passiver

Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		16.885.435	16.424.750
Ramme for uddelinger		0	200.000
Egenkapital		17.185.435	16.924.750
<hr/>			
Anden gæld		250.000	250.000
Langfristede gældsforpligtelser	3	250.000	250.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		182.194	182.194
Gæld, tilknyttede virksomheder		994.947	769.876
Anden gæld		108.470	151.880
Kortfristede gældsforpligtelser		1.285.611	1.103.950
Gældsforpligtelser		1.535.611	1.353.950
<hr/>			
Passiver		18.721.046	18.278.700
<hr/>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter	5		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	Ramme for uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	16.424.750	200.000	16.924.750
Forslag til resultatdisponering		460.685		460.685
Overført i året ved brug af mellembalance			-200.000	-200.000
Egenkapital 31. december 2024	300.000	16.885.435	0	17.185.435

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2
Løn og gager	1.138.329	1.233.886
	1.138.329	1.233.886

2 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	3.751	3.405
	3.751	3.405

3 Langfristede gældsforpligtelser	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
kr.				
Anden gæld	250.000	0	0	250.000
	250.000	0	0	250.000

4 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån, afgifter og alt mellemværende med Ejerforeningen Valdemarsgade 12-14 er der samlet deponeret pantebreve på 3.205.000 kr. i fondens ejendom med en bogført værdi pr. 31. december 2024 på 16.553.292 kr.

5 | Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har et lån hos foreningen SSB (Studentersettlementets Boldklub) på 994.947 kr., som er ledet af samme bestyrelsesformand. Udlånet er rentefrit og er dermed ikke ydet på markedsmæssige vilkår.

Nogle af fondens bestyrelsesmedlemmer har været aflønnet for udført arbejde som ansatte for i alt 800 t.kr.

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
